มีภูมิต้านทานที่ดีในการรับมือกับปัญหาใหม่ ๆ
ระดับโลก (สภาวิศวกร, 2556, หน้า 10)
ประชาคมอาเซียน เปรียบกับการเป็นครอบครัวเดียวกันของประเทศสมาชิกอาเซียน
ถือก าเนิดขึ้นอย่างเป็นทางการเมื่อเดือนตุลาคม พ.ศ. 2546 พร้อมกับมีการร่วมลงนามในปฏิญญา
ให้เป็นประชาคมเดียวกันให้ส าเร็จภายใน พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) พร้อมกับมีการแบ่งประชาคมย่อย
ออกเป็น 3 ประชาคม หรือ 3 เสาหลัก ได้แก่ (สภาวิศวกร, 2556, หน้า 10)
1. ประชาคมการเมืองและความมั่นคงอาเซียน (ASEAN political and security
community: APSC)
2. ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN economics community: AEC)
3.